РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Городской округ Краснотурьинск»

                      Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 24»

ПРИКАЗ

21.08.2023                                                                                            № 306-Д

Об утверждении перечня учебников и учебных пособий

на 2023-2024 учебный год.

В целях оптимальной организации образовательного процесса в 2023-

2024 учебном году, в соответствии с приказом министерства просвещения

Российской Федерации от 21сентября 2022 г №858 «О федеральном перечне

учебников, рекомендованных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования», на основании

решения педагогического совета от 18.08.2023 г. № 18.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный

год, используемый в образовательном процессе для обучающихся 1-11

классов.

2. Технику Сомовой И.С.  разместить на сайте школы приказ с

утверждённым перечнем учебников.

3. Пилюк М.В., библиотекарю, обеспечить учебниками и учебными

пособиями коллектив обучающихся.

 4. Классным руководителям обеспечить получение, выдачу и сохранность

учебников.

 5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24»                                                    А.Н.Гайдуков

Приложение 1

Азбука Горецкий В. Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и

др.

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Литератур.чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова В.В. и др.

Математика Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.

Окружающий мир Плешаков А.А.

Трудовое обучение Лутцева Е.А.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Физкультура Матвеев А.П.

2 класс

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Литератур.чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова В.В. и др.

Английский язык Биболетова М.З.

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Окружающий мир Плешаков А. А.

Трудовое обучение Лутцева Е.А.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

Физкультура Матвеев А.П.

3 класс

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Литератур.чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова В.В. и др.

Английский язык Биболетова М.З.

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Окружающий мир Плешаков А. А.

Трудовое обучение Роговцева

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка

Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.

Физкультура Матвеев А.П.

4 класс

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Литератур.чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова В.В. и др.

Английский язык Биболетова М.З.

Математика Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др.

Окружающий мир Плешаков А. А., Крючкова Е.А..

Трудовое обучение Лутцева Е.А.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С.

Физкультура Матвеев А.П.

Основы

религиозных

культур и светской

этики

1. Кураев А.В.// 2.Шемшурина А.И.// 3.Беглов А. Л.,

Саплина Е. В., Токарева Е. С. и др.// 4.Латышина Д. И.,

Муртазин М. Ф.// 5. Чимитдоржиев В. Л.

Православная

культура

Кураев А.В.

5 класс

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и

др.

Литература  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Английский язык Биболетова М.З. Кураев А.В.  , Васильева О., Корытко, Кульберг

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие

История древ. мира Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.

/Под ред. Искендерова А.А.

Биология Пасечник В. В.

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

Технология  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и

др./Под ред. Казакевича В.М.

Основы духовно-

нравственной

культуры народов

России

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Физкультура Матвеев А.П.

6 класс

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и

др.

Литература  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И.

Английский язык Биболетова М.З.

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и другие

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. и др.

/ Под ред. Торкунова А.В.

История ср.веков Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А.

Обществознание Боголюбов Л. Н., Рутковская Е.Л., Иванова Л.Ф. и др.

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В. и др.

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.

Технология  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и

др./Под ред. Казакевича В.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Физкультура Лях В. И..

7 класс

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и

др.

Литература  Коровина В. Я.

Английский язык Биболетова М.З., Трубанева Н.Н.

Алгебра Дорофеев Г. В.

Геометрия Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др.

/ Под ред. Торкунова А.В.

Всемирная история  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под

ред. Искендерова А.А.

Обществознание Боголюбов Л. Н., Иванова Л. Ф., Городецкая Н. И. и др.

География  Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А.

Физика Перышкин  А.В.

Биология Концентрический курс. Константинов, Бабенко. 7 класс.

Учебник / Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко

В.С. Под ред. Бабенко В.Г.

Линейный курс. Пономарева, Корнилова. 7 класс.

Рабочая тетрадь. В 2 ч. Часть 1 / Пономарева И.Н.,

Корнилова О.А.

Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и

др./Под ред. Казакевича В.

ИЗО Неменская Л. А.; под редакцией Неменского Б. М.

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Физкультура Лях В. И..

 Лях В. И..

8 класс

Русский язык Бархударов С. Г., Крючков С. Е., Максимов Л. Ю. и др.

Литература  Коровина В. Я.

Английский язык Биболетова М.З.,Трубанева Н.Н.

Алгебра Дорофеев Г. В.

Геометрия Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Курукин И.В. и др./ Под

ред. Торкунова А.В.

Всемирная история  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др.

Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И.

и др

География  Баринова И.И., Дронов В.П.

Физика Перышкин И.М., Иванова А.И.

Химия Рудзитис Г.И., Фельдман Ф.Г.

Биология Концентрический курс. Драгомилов, Маш. 8 класс.

Рабочая тетрадь. В 2 ч. Часть 1 / Маш Р.Д.,

Драгомилов А.Г.

Технология  Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и

др./Под ред. Казакевича В.

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д.

Физкультура Лях В. И..

ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И.,

Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова

9 класс

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и

др.

Литература  Коровина В. Я.

Английский язык Биболетова М.З.,Трубанева Н.Н.

Алгебра Дорофеев Г. В.

Геометрия Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю.

История России Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А. и

др./

Под ред. Торкунова А.В.

Всемирная история  Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др.

Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Городецкая Н. И.

и др

География  Алексеев А.И.,Низовцев В.А.,Ким Э.В. и др.;под ред.

Алексеева А.И.

Физика Перышкин И.М., Гутник Е.М., Иванова А.И., Петрова

М.А.

Химия Рудзитис Г.И., Фельдман Ф.Г.

Биология Концентрический курс. Пономарева, Корнилова. 9

класс. Учебник / Пономарева И.Н.,Корнилова

О.А.,Чернова Н.М./Под ред. Пономаревой И.Н.

Физкультура Лях В. И..

ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И.,

Маслов М. В./ под ред. С. Н. Егорова

10 класс

Русский язык Рыбченкова Л. М.,Александрова О.М.,

Литература  Зинин С.А., Сахаров В.И.

Английский язык Биболетова М.З.

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.

Геометрия Атанасян Л.С

Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

История России Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под

ред. Торкунова А.В.

Всемирная история  Новейшая история. 1914-1945 гг. 10 класс. Учебник.

Базовый уровень / Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А.

О. / Под ред. Чубарьяна А. О.

Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.

География  Максаковский В. П.

Физика Касьянов В.А.

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Биология Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /

Под ред. Пасечника В. В.

Физкультура Лях В.И., Зданевич А.А.

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А.

11 класс

Русский язык Власенкова  Рыбченкова Л. М.

Литература  Зинин С.А., Сахаров В.И.

Английский язык Биболетова М.З.

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., Ткачёва М.В. и др.

Геометрия Атанасян Л.С.

Информатика Поляков К.Ю., Еремин Е.А.

История России Россия в мире. 11 класс. С древнейших времен до

начала XX века. Учебник. Базовый уровень / Волобуев

О.В.,Абрамов А.В.,Карпачев С.П. и др.

Всемирная история Загладин Н.В.

Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н.

Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К.

География  Максаковский В. П.

Физика Касьянов В.А.

Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Биология Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. /

Под ред. Пасечника В. В.

Физкультура Лях В.И., Зданевич А.А.

ОБЖ Ким С.В., Горский В.А.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-28T18:06:51+0500